
МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023   ̶ 2032  роки газорозподільного підприємства  
АТ «ВІННИЦЯГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 
на виконання абзацу третього пункту 1 розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП від 31.01.2023 № 24-р «Про усунення порушень АТ «ВІННИЦЯГАЗ», 
АТ  «ВІННИЦЯГАЗ» листом від 29 березня 2023 року № 210-Сл-6504-0323 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної 
програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на  
2023   ̶  2032 роки (далі – інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого 
постановою НКРЕКП від 19  грудня 2022 року № 1692 (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік передбачено включення 
додаткових заходів на виконання абзацу третього пункту 1 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП від 31.01.2023 № 24-р на загальну суму 3032,60 тис. грн 
(без ПДВ), а саме:  

 реконструкція ГРП - 1 од;  
 заміна КБРТ – 454 од.; 
 реконструкція СКЗ – 1  од.; 
 придбання лічильників та коректорів для обмінного фонду – 4 од.; 
 придбання зварювального апарату – 1 од.; 
 придбання спеціалізованого обладнання ІТ – 1 од. 

Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 18.04.2023 було 
схвалено Проєкт постанови «Про затвердження змін до Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ВІННИЦЯГАЗ» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови разом з обгрунтовуючими матеріалами було 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період 
з 20.04.2023 по 01.05.2023 з метою отримання зауважень та пропозицій. За 
зазначений період пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки 
газорозподільного підприємства АТ «ВІННИЦЯГАЗ». 
 
Заступник директора Департаменту  
із регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері                 Олександр КОСЯНЧУК 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ВІННИЦЯГАЗ»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи 
на  2023 – 2032  роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«ВІННИЦЯГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, 
що  здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 19  грудня 2022  року № 1692 (надані листом АТ «ВІННИЦЯГАЗ» 
від 29 березня 2023 року № 210-Сл-6504-0323). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2022 року №  1692 «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ВІННИЦЯГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 
 

Голова НКРЕКП                  Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



91 366,2

17 724,4

12 311,7

23 129,2

4 150,6

31 017,7

3 032,6

2024 – 2025 роки 231 673,5

2026 – 2032 роки 485 865,4

808 905,1

Заступник директора Департаменту  
 із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері  

Усього

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК

Додаток

19.12.2022 № 1692
(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  абзацу третього  пункту 1 

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП  від 

31.01.2023 № 24-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ВІННИЦЯГАЗ»

Розділи 

Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ВІННИЦЯГАЗ»

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення (заміну, обмінний фонд) 

індивідуальних лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 

лічильників

виробничі інвестиції



Продовження додатка 13

№ з/п 

 (розділ 

та 

пункт)

Найменування  заходу
Од. 

виміру

Кількість, 

од.

Вартість 

заходу, 

тис. грн

(без ПДВ)

Джерело фінансування
Причина внесення 

змін

Обґрунтуван

ня (№ 

додатка)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.3.3.22

Реконструкція ГРП № 01010020

шт 1 313,2
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Незадовільний 
технічний стан

1.5.1.3
Заміна КБРТ без зварювальних робіт (Схема №3 - гайка на 
гайку)

шт 454 1659
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Незадовільний 
технічний стан

1.6.3.7

Реконструкція СКЗ та АЗ - УКЗ - № 01040069

шт 1 246,2
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Незадовільний 
технічний стан

9.2.5.1

Придбання лічильника газу 
роторний/G100/DN50/1:160/Q=160-
1/Vc=1,11dm3/171mm/Pmax=PN16bar/no Bypass/Alu шт 1 81,6

Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Потреба 
забезпечення 

обмінним 
фондом

9.2.5.2

Придбання лічильника газу роторний 
/G250/DN100/1:160/Q=400-
2,5/Vc=2,98dm3/241mm/Pmax=PN16bar/no Bypass/Alu шт 1 120,3

Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Потреба 
забезпечення 

обмінним 
фондом

9.2.5.3

Придбання коректорів Флоутек 2-3-6/Pmax(абс) 0,7/ПТ-1-Д-
04-2-D6-L40-Г, L- 40mm, D-6mm, M12*1,5 (або аналог)

шт 1 51,6
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Потреба 
забезпечення 

обмінним 
фондом

9.2.5.4

Придбання коректорів Флоутек 2-3-6/Pmax(абс) 0,7/ПТ-1-Д-
04-2-6-Г, L- 60mm, D-6mm, M12*1,5  (або аналог)

шт 1 53,0
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Потреба 
забезпечення 

обмінним 
фондом

10.1.1.3

Придбання зварювального апарату Агрегат однопостовий 
дизельний зварювальний DGW310MC/RS Shindaiwa в 
комплекті або аналог

шт 1 440,8
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Для виконання 
ремонтів, врізок 

та 
реконструкцій 

ГРМ

11.1.1.7
Термінал збору даних МС33X в комплекті з принтером (або 
аналог)

шт 1 66,9
Інше (Розпорядження 
НКРЕКП №24-р, від 

31.01.2023р.)

Для 
оцифрування 

процедури 
повірки ПЛГ

462 3 032,60

3 032,60Інше (Розпорядження НКРЕКП №24-р від 31.01.2023р.)

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи

на  2023  ̶  2032 роки

 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік

УСЬОГО



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 
 

Обгрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023   ̶ 2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «КИЇВОБЛГАЗ»  

 

Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі - Кодекс ГРМ), 
на виконання пункту 2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП 
від 24.01.2023 № 20-р «Про усунення порушень АТ  «КИЇВОБЛГАЗ», 
АТ  «КИЇВОБЛГАЗ» листом від 29 березня 2023 року № 810-Сл-8132-0323 
звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної 
програми на 2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на 
2023   ̶  2032 роки (далі – Інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого 
постановою НКРЕКП від 19  грудня 2022 року № 1701, а також 
АТ  «КИЇВОБЛГАЗ» листом від 10.04.2023 № 810-Сл-8947-0423 надало 
доопрацьовані за результатами робочих зустрічей зміни до Інвестиційної 
програми на 2023 рік (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік передбачено включення 
додаткових заходів на загальну суму 6 464,9 тис. грн (без ПДВ), а саме: 

 реконструкція відключаючого пристрою – 1 од.; 
 реконструкція ГРП - 1 од;  
 придбання спеціалізованого автотранспорту - 2 од.; 
 придбання компʼютерної техніки - 10 од. 

Включення додаткових заходів передбачено на виконання пункту 2 
розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 24.01.2023 № 20-р на загальну 
суму 3 050,2 тис. грн (без ПДВ), а також за рахунок виключення заходів  
Інвестиційної програми на 2023 рік на суму 3 414,7 тис. грн (без ПДВ), а саме: 

 реконструкція ГРП – 1 од.; 
 придбання спеціалізованої техніки - 2 од. 

Крім того, на сьогодні відсутня експертиза кошторисної вартості заходу з 
реконструкції ГРП. 

Таким чином, пропонується заборонити АТ «КИЇВОБЛГАЗ» використання 
коштів на вищезазначений захід, до моменту надання до НКРЕКП копії 
відповідного експертного висновку. 

Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 18.04.2023 було 
схвалено Проєкт постанови «Про затвердження змін до Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «КИЇВОБЛГАЗ» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови разом з обгрунтовуючими матеріалами було 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період 



з 20.04.2023 по 01.05.2023 з метою отримання зауважень та пропозицій. За 
зазначений період пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки 
газорозподільного підприємства АТ «КИЇВОБЛГАЗ». 

 
 

Заступник директора Департаменту  
із регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері            Олександр КОСЯНЧУК 

 



ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «КИЇВОБЛГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи 

на   2023  −  2032  роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«КИЇВОБЛГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від  19  грудня 2022 року №  1701 (надані листом АТ  «КИЇВОБЛГАЗ» 
від  10 квітня  2023 року № 810-Сл-8947-0423). 

 
2. Заборонити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» використання коштів за 
заходом Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  –  2032  роки 
газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» 



 
2 

на  2023  рік  «інформація з обмеженим доступом» до дати надання до НКРЕКП 
копії відповідного експертного висновку, затвердженого в установленому 
порядку. 

   
3. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2022  року №  1701 «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023  –  2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ  «КИЇВОБЛГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 
 
 
Голова НКРЕКП                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 



Додаток

19.12.2022 № 1701

135 798,8

41 422,0

43 774,9

26 840,7

20 711,0

3 050,2

2024 – 2025 роки 448 564,4

2026 – 2032 роки 1 650 694,4

2 235 057,6

Заступник директора Департаменту 
із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері  

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» 

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КИЇВОБЛГАЗ» 

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

2023 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних лічильників 

на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 24.01.2023 № 20-р

виробничі інвестиції

Усього

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК



Продовження додатка 13

№ з/п 
 (розділ та 

пункт)
Найменування  заходу

Од. 
виміру

Кількість, 
од.

Вартість 
заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)

Джерело фінансування Причина внесення змін

1 2 3 4 5 6 7

I.II.3.3.1 ІП 2023 Реконструкція ВП №10133834 (Ду 100,150) шт. 2 303,2
Амортизаційні 
відрахування

Для уникнення аварійних 
ситуацій, які можуть призвести 

до нестабільного постачання 
газу населенню

1486,10

Економія коштів, 
Розпорядження 

НКРЕКП № 20-р від 
24.01.2023

166,8
Амортизаційні 
відрахування

II.VIII.I.2.3
Придбання FIAT FIORINO Combi Elegant MJET  1,3 16V (або 
аналог)

шт. 1 560,1

Економія коштів, 
Розпорядження 

НКРЕКП № 20-р від 
24.01.2023

Придбання взамін викраденого 
автомобіля під час окупації рф 

Київської області 

837,3

Економія коштів, 
Розпорядження 

НКРЕКП № 20-р від 
24.01.2023

2944,8
Прибуток на 

капітальні інвестиції

I.V.1.1

Придбання персональних комп’ютерів PrimePC Solo30-
iH470Gigabyte H410M-IntelCorei5-10400F 2,90GHz(up to 
4,30GHz)/6 Core/12 Threads/12MB DDR4-2666 x2-S-ATA-3 
2000G 7.200rpm 256M ST2000DM008-SSD M.2 512GB NVMe 
PCIe3.0x4 -2048MBGeForce GT710,PCIE-ATX 
450Wblack/silver;WinPro;КМ Logitech USB

шт. 10 166,7

Економія коштів, 
Розпорядження 

НКРЕКП № 20-р від 
24.01.2023

Забезпечення робочих місць 
працівників, взамін техніки, яка 
була  викрадена під час окупації 

території Київської області 

УСЬОГО 6464,9

у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування)

Амортизаційні відрахування 469,9

Прибуток на капітальні інвестиції 2944,8

Інше (на виконання пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП від 24.01.2023 № 20-р ) 3050,2

II.VIII.I.2.3
Придбання причіпу-тралу (або аналог) для головного 
підприємства, служби автотранспорту, по заявкам, для 
перевезення ТМЦ

шт 1 484,4
Прибуток на 

капітальні інвестиції

II.VIII.I.2.1
Придбання крану-маніпулятора HD 120 на базі Hyundai (або 
аналог) для головного підприємства, служби автотранспорту, 
по заявкам, для перевезення ТМЦ

шт 1 2460,4
Прибуток на 

капітальні інвестиції

I.III.3.3.1 Реконструкція ГРП №10020027 шт 1 469,9
Амортизаційні 
відрахування

Необхідність виконання 
аварійного першочергового 

заходу

УСЬОГО 3414,7

у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування)
Амортизаційні відрахування 469,9
Прибуток на капітальні інвестиції 2944,8
Інше (економія коштів )

3

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
 газорозподільного підприємства АТ "Київоблгаз"

на  2023   ̶  2032 роки
 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік

I.III.3.3.1
Реконструкція-заміна обладнання в комплексі з ремонтом буд. 
частини даху ГРП

шт. 1

Для уникнення аварійних 
ситуацій, які можуть призвести 

до нестабільного постачання 
газу населенню

2. Перелік заходів, виключених з інвестиційної програми на 2023 рік

Необхідність придбання більш 
вантажопідйомного крана 

маніпулятора, для одночасного 
перевезення великогабаритних 

вантажів.

II.VIII.I.2.1
Придбання крану-маніпулятору ТК-ІV-KM-115 на базі IVECO 
MLI 180 E25 (або аналог) для головного підприємства, служби 
автотранспорту, по заявкам, для перевезення ТМЦ

шт. 1
Для потреб авто-транспортної 

служби для перевезення 
об’ємних вантажів   



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

                                                                                        Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

 

Обгрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023   ̶ 2032  роки газорозподільного підприємства  
АТ «ЛЬВІВГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 
на виконання пункту 2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 
24.01.2023 № 21-р «Про усунення порушень АТ «ЛЬВІВГАЗ», АТ  «ЛВІВГАЗ» 
листом від 29 березня 2023 року № 790-Сл-6248-0323 звернулось до НКРЕКП з 
пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної програми на 2023 рік – 
ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки 
(далі – Інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого постановою НКРЕКП 
від 19  грудня 2022 року № 1706 (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік передбачено включення 
додаткових заходів на виконання пункту 2 розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП від 24.01.2023 № 21-р на загальну суму 7064,3 тис. грн (без ПДВ), а 
саме:  

 реконструкція газопроводів – 5,1 км;  
 заміна КБРТ – 161 од.; 
 придбання спеціалізованого приладу – 34 од.; 
 придбання спеціалізованого автотранспорту – 1 од. 

Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 18.04.2023 було 
схвалено Проєкт постанови «Про затвердження змін до Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ЛЬВІВГАЗ» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови разом з обгрунтовуючими матеріалами було 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період 
з 20.04.2023 по 01.05.2023 з метою отримання зауважень та пропозицій. За 
зазначений період пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки 
газорозподільного підприємства АТ «ЛЬВІВГАЗ». 

 
Заступник директора Департаменту  
із регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері               Олександр КОСЯНЧУК 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ЛЬВІВГАЗ»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи 
на  2023 – 2032  роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 
«ЛЬВІВГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що  здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 19  грудня 2022  року № 1706 (надані листом АТ «ЛЬВІВГАЗ» 
від 29 березня 2023 року № 790-Сл-6248-0323). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 19 грудня 2022 року №  1706 «Про затвердження Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ЛЬВІВГАЗ» викласти в новій редакції, що додається. 
 

Голова НКРЕКП                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



261 943,5

76 259,0

44 736,8

43 735,4

13 889,0

76 259,0

7 064,3

2024 – 2025 роки 756 845,0

2026 – 2032 роки 2 218 023,0

3 236 811,5

Заступник директора Департаменту 
із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері  

Усього

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК

Додаток

19.12.2022 № 1706

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 24.01.2023 № 21-р

2023 рік

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЛЬВІВГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ЛЬВІВГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення (заміну, обмінний фонд) 
індивідуальних лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників

виробничі інвестиції



Продовження додатка 13

№ з/п 
 (розділ та 

пункт)
Найменування  заходу

Од. 
виміру

Кількість, 
од.

Вартість заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)

Джерело 
фінансування

Причина внесення 
змін

Обґрунтування 
(№ додатка)

1 2 3 4 5 6 7 8

Р.І п.3.63
Реконструкція газопроводу  
середнього тиску - 14300377

км 0,172 208,4

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.64
Реконструкція газопроводу  
низького тиску - 14300441

км 0,345 281,1

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.65
Реконструкція газопроводу  
низького тиску - 14310540 

км 0,290 286,8

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.66
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14310160, 
14310161,14310162,14310164 

км 0,463 568,4

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.67
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14310163, 
14310173 

км 0,490 464,6

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.68
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14500935 

км 0,624 548,1

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.69
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14500941

км 0,411 352,0

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.70
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14510108 

км 0,416 421,9

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.71
Реконструкція газопроводу 
високого тиску  2-ї категорії - 
14510065 

км 0,761 496,6

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.І п.3.72
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14800441 

км 0,585 420,1

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи 
 газорозподільного підприємства АТ "Львівгаз"

на  2023   ̶  2032 роки
 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік



Р.І п.3.73
Реконструкція газопроводу 
низького тиску - 14800359 

км 0,524 666,8

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Аварійні газопроводи Додаток 2

Р.V п.1.10 Заміна КБРТ (Схема 3) шт 161 589,0

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Незадовільний 
технічний стан

Додаток 11

Р.VIIІ п.2.4
Автомобіль Peugeot Rifter L2 
або аналог

шт 1 793,9

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Забезпечення бригад 
АДС для 

оперативної 
локалізації витоків 

газу

Додаток 14

Р.X п.1
Газосигналiзатор VIBRAGAS 
HMG2 (комплект) або аналог

шт 34 966,6

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

Забезпечення бригад 
АДС і груп КПО

Додаток 22

УСЬОГО 7064,3

у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування) 7064,3

На виконання  
пункту 2 

розпорядження 
НКРЕКП від 

24.01.2023 № 21-р

УСЬОГО
у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування)

2. Перелік заходів, виключених з інвестиційної програми на 2023 рік



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 Голові НКРЕКП 

        Членам НКРЕКП 

Обгрунтування 

щодо прийняття проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023   ̶ 2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ОДЕСАГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 
на виконання абзацу шістнадцятого розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП від 20.12.2022 № 127-р «Про усунення порушень  АТ «ОДЕСАГАЗ», 
АТ  «ОДЕСАГАЗ» листом від  22  лютого 2023 року № 250/26 звернулось до 
НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної програми на 
2023 рік – ІІІ розділу Плану розвитку газорозподільної системи на  2023   ̶ 
2032 роки (далі – Інвестиційна програма на 2023 рік), затвердженого постановою 
НКРЕКП від 19  грудня 2022 року № 1707, а також АТ  «ОДЕСАГАЗ» листом 
від 31.03.2023 № 255/26 надало доопрацьовані за результатами робочих 
зустрічей зміни до Інвестиційної програми на 2023 рік (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік передбачено включення 
додаткових заходів на виконання абзацу шістнадцятого розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП від 20.12.2022 № 127-р на загальну суму  
2 890,0 тис. грн (без ПДВ), а саме:  

 будівництво газопроводів - 0,5 км; 
 проєктні роботи на будівництво газопроводів – 1 од.; 
 заміна КБРТ – 226 од.; 
 модернізація автолабораторії – 1 од.; 
 придбання спеціалізованого приладу – 1 од.; 
 капремонт систем електропостачання приміщень АДС – 1 од. 

Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 18.04.2023 було 
схвалено Проєкт постанови «Про затвердження змін до Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ОДЕСАГАЗ» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови разом з обгрунтовуючими матеріалами було 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період 
з 20.04.2023 по 01.05.2023 з метою отримання зауважень та пропозицій. За 
зазначений період пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 
змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2023   ̶ 2032 роки 
газорозподільного підприємства АТ «ОДЕСАГАЗ». 
 
Заступник директора Департаменту  
із регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері                Олександр КОСЯНЧУК 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ОДЕСАГАЗ»  

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023 – 2032  роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОДЕСАГАЗ», затвердженого постановою Національної 
комісії, що  здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 19  грудня 2022  року № 1707 (надані листом 
АТ  «ОДЕСАГАЗ» від 31 березня 2023 року № 255/26). 

 
 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2022 року №  1707  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ОДЕСАГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

 

Голова НКРЕКП                  Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 



Додаток

19.12.2022 № 1707

173 400,1

53 940,5

18 999,5

30 384,9

13 244,7

53 940,5

2 890,0

2024 – 2025 роки 555 040,4

2026 – 2032 роки 3 335 996,0

4 064 436,5

Заступник директора Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері                                                                                                  

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОДЕСАГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОДЕСАГАЗ»

(у редакції постанови НКРЕКП 
від ____________№_________)

2023 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення індивідуальних лічильників газу 
населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних лічильників 

виробничі інвестиції

на виконання  абзацу шістнадцятого розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 20.12.2022 № 127-р

Усього

Усього

Усього

Олександр КОСЯНЧУК



№ з/п 
 (розділ та пункт)

Найменування  заходу
Од. 

виміру
Кількість, 

од.

Вартість 
заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)

Джерело фінансування
Причина внесення 

змін
Обґрунтування 

(№ додатка)

1 2 3 4 5 6 7 8

Розділ І, 

пункт 2

Будівництво газопровід високого 

тиску 
км 0,46 977,65

за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП 

від 20.12.2022 №127-р)

Безперебійне 
газопостачання 

споживачів у випадках 
аварійних ситуацій на 
розподільчих системах 

газопостачання 

Додаток №473

Розділ І, 
пункт 33

Проєктні роботи на будівництво 

газопроводів високого тиску 
Ру0,6МПа

шт 1 567,82
за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП 

від 20.12.2022 №127-р)

Будівництво дасть 
розвиток цілого регіону 

Одеської області та 
підвищить інвестиційну 
привабливість його, що 
в свою чергу призведе 

до економічного 
зростання та 

поліпшення життя 
громадян.

Додаток №475

Розділ V, 

пункт 174

Заміна комбінованих будинкових 

регуляторів тиску газу (КБРТ) 
шт 226 826,88

за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП 

від 20.12.2022 №127-р)

Забеспечення 
безперебійного 

газопостачання та 
запобігання витокам газу 

Додаток №476

Розділ VIII, 

пункт 256

Модернізація автолабораторії VCR 
DIGITAL INSPECTRA + система GPS 
Gazonav

шт 1 214,50
за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП 

від 20.12.2022 №127-р)

Забезпечення коректної 
роботи та безпечної 

експлуатації 
газорозподільних мереж 

Додаток №477

Розділ X, 
пункт 282

Стенд механічних випробувань 
пристроїв для виконання робіт на 
висоті СМВ-1

шт 1 74,10
за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП 

від 20.12.2022 №127-р)

Дотриання умов для 
безпечної роботи та 

виконання вимог закону 
України «Про охорону 

праці»

Додаток №478

Розділ XІІ, 
пункт 309

Капітальний ремонт систем 
електропостачання приміщень 
аварійно-диспетчерської служби, 
абонентській відділ, кабінети 

майстрів, архів 

шт 1 229,05
за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП 

від 20.12.2022 №127-р)

Забезпеччення 
безпечного 

використання системи 
електропостачання

Додаток №479

УСЬОГО 230,5 2 890,00

у тому числі 
(розшифрувати 
за джерелами 
фінансування)

за рахунок коштів економії 
(розпорядження НКРЕКП від 
20.12.2022 №127-р)

2 890,00

Голова правління І.В.Мітюченко

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи

на  2023  ̶  2032 роки

 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік


